
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 05.12.2023 № 1563-Г13С 

г. Екатеринбург 

О даче согласия на безвозмездную 
передачу в собственность 
муниципального образования 
«город Екатеринбург» объектов 
государственной собственности 
Свердловской области - -
сооружений коммунального 
хозяйства в городе Екатеринбурге 

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 Областного закона от 10 апреля 
1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью Сверд-
ловской области» и на основании обращения Правительства Свердловской об-
ласти Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на безвозмездную передачу в собственность муници-
пального образования «город Екатеринбург» объектов государственной соб-
ственности Свердловской области, расположенных в городе Екатеринбурге: 

сооружения «Дождевая канализация на объекте: 1 этап - улица Синар-
ская от Александровского бульвара до улицы Новокольцовской с очистными 
сооружениями», кадастровый номер 66:41:0610029:4673, назначение - со-
оружения коммунального хозяйства, протяженностью 716 метров, балансо-
вой стоимостью 52622067,6 рубля (пятьдесят два миллиона шестьсот два-
дцать две тысячи шестьдесят семь рублей 60 копеек); 

сооружения «Наружное электроосвещение на объекте: 1 этап — улица 
Синарская от Александровского бульвара до улицы Новокольцовской с 
очистными сооружениями № 2, 3», кадастровый номер 66:41:0610029:4678, 
назначение - сооружения коммунального хозяйства, протяженностью 
1244 метра, балансовой стоимостью 21682476 рублей (двадцать один мил-
лион шестьсот восемьдесят де^щсячи 1четыреста семьдесят шесть рублей). 

Председатель 
Законодательного Собра: 
Свердловской области 

57п-нст 

ментов 
Л.В.Бабушкина 

4 1 1 0 3 7 0 0 1 


